*Quo pacto ordinanda sint signa prioritatis
& posterioritatis in actibus intellectus
& voluntatis diuinae?*

SUPPONO hæc signa non esse prioritatis &
poster. realis sed tantum rationis, & virtualis
duntaxat præsuppositionis vnitis formalitatis ad al-
liam, quatenus recto ordine rationis vna formalitas
concipienda est prior alia ab intellectu, non valen-
te vnico actu concipere totam perfectionem obie-
cti. Vt posito, quod non possit vnico actu simul
concipi perfectio intellectus & volitionis diui-
næ, rectus ordo concipiendi, fundatus in rebus ip-
sis poscit, vt intellectus concipiatur prior volitio-
ne; tum quia in rebus creatis, ad instar quarum in-
creatas concipimus, intellectus præcedit volitio-
nem: tum quia plenitudo diuini actus postulat, vt
prius concipiatur secundum vnâ formalitatem,
quàm aliam. Nam sicut formalitates intellectus
& volitionis per mutuam identificationem non
amittunt proprium esse intellectus & volitionis
in Deo, ita nec naturalem exigentiam, vt vna con-
cipienda sit prior alia. Est autem hoc suppositum
tum contra *Scotum* opinantem, hæc signa non esse
tantum rationis, sed ex naturâ rei, qui propterea,
appellat signa siue instantia naturæ, ad cuius prio-
ritatem & poster. docet, non sufficere solam distin-
ctionem rationis. Tum contra *Ocham. in 1. dist. 9. qu. 3. sine, Gabriel. in 3. dist. 2. dub. 3. sine.* negantes huius-
modi signa & instantia rationis in actibus diuini
intellectus & voluntatis. Nos tamen prædicto sup-
posito, vt certo admissio, tum ex Patribus, qui sæpe
huiusmodi signis vtuntur ad explicandum myste-
rium diuinæ prædestinationis, vt patet ex *August.*
pluribus in locis, & ex *Prospero in epist. ad Aug.* po-
sita ante *lib. de Prædestin. Sanct.* tum ex communi
sent. quæ hæc signa admittit ad explicandas varias
dependentias, quas obiecta ipsa vt à Deo volita im-
portant. Vltèrius explicandum superest, quo pacto,
& vnde sumenda sit hæc prioritas & poster. in acti-
bus intellectus & voluntatis diuinæ.

PRIMA sent. *Caict. 3. p. qu. 1. art. 3. §. Ad euiden-*
distinguentis Vniuersum hoc in tres ordines, natu-
ræ, gratiæ, & vnionis hypost. In 1. ordine collocat
res omnes naturales, earumque defectus, tam purè
naturales, vt monstra, ægritudines, ignorantiam;
quàm morales, vt peccata, quæ collocat in ordine
naturæ, quia solius naturæ viribus committuntur.
In 2. collocat omnia dona gratuita & superna. In
3. vnionem Verbi cum naturâ creatâ. Porro hos

ordines ita combinat, vt in diuinâ mente primus
præsupponatur ad 2. secundus ad 3. Quare iuxta
hunc ordinem ita docet coordinanda esse signa &
instantia rationis in actibus intellectus, & volunta-
tis diuinæ; vt quæ spectant ad ordinem naturæ,
præconcipienda sint priora iis, quæ spectant ad or-
dinem gratiæ; & quæ ad ordinem gratiæ pertinet,
præconcipienda sint priora, quàm quæ pertinent
ad ordinem Vnionis. Ex quo colligit, Incarnatio-
nem Christi, vt potè spectantem ad 3. ordinem,
prædestinatam esse post præuisum originale, in cuius
remedium illa est decreta, aliàs non decernenda: &
destinationem cuiuslibet puri hominis ad gloriam
decretam esse post præuisa omnia naturalia ipsius;
nec non post defectus, tam naturales, quàm mora-
les; atque aded post ipsius peccata commissa præui-
sa. Fundam. eo ordine concipienda sunt hæc instan-
tia rationis in mente diuinâ, quo res ipsæ mutuo se
supponunt. At natura supponitur ad gratiam, vt
substratum ad formam indebitam, gratia ad vnio-
nem hypost. vt ordo medius ad summum.